[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022 № 123
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
В соответствии с п. 3 ч. 5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция)
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 23.04.2015 № 77 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»

3. Опубликовать настоящее постановление в Новодугинской районной газете «Сельские зори».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети Интернет по адресу: http://novodugino.admin-smolensk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Л.П. Филиппову.
И.о. Главы муниципального образования
«Новодугинский район»
Смоленской области                                                                                  Л.П. Филиппова
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ Е.С. Кислова

тел. 2-12-33
«____» _________   2022 г.

	Разослать: отдел экономики, системный администратор,
редакция газеты «Сельские зори»

	Визы:

Д.А. Романова          ________________ «_____»______________  2022г.
С.Н. Эминова
     ________________ «_____»______________  2022г.

	Утвержден постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области                  от 01.08.2022 № 123

ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

2. Размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области определяется по следующей формуле:
Pп = Ксо / Sо * (Sо  - S1), где:

Pп - Размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения такого земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;

Ксо - кадастровая стоимость земельного участка, образованного в результате перераспределения земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;

Sо - площадь земельного участка, образованного в результате перераспределения земельного участка и земельного участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, земель и (или) земельного участка (земельных участков), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;

S1 -  площадь земельного участка, находящегося в частной собственности, до перераспределения с земельным участком (земельными участками), находящимся (находящимися) в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, землями и (или) земельным участком (земельными участками), государственная собственность на который (которые) не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

_1413267298.doc
[image: image1.png]